ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по  координации работы  по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании, расположенном на территории Свердловской области

________________________________________________________________

г.Михайловск

28.12.2021 год                                                                                                                 № 4

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Глава Михайловского муниципального

образования

               М.В.Петухов
Заместитель  председателя:

заместитель главы Администрации

Михайловского муниципального образования

     В.В.Зимина
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист

отдела социальной и кадровой политики

администрации

С.А.Воробьева

Члены комиссии:

Ведущий специалист - юрист Администрации Михайловского

муниципального образования                                                                            А.Е.Макеев

председатель Местного отделения Свердловской Областной

общественной организации ветеранов войны, труда,

боевых действий, государственной службы,

пенсионеров Михайловского муниципального образования                              Г.В.Попова

Директор МУК «Центр Культуры и досуга г.Михайловска»                          Н.В.Черепанова

Преподаватель Сергинского многопрофильного техникума                               Е.И.Зуйкова

I. О степени исполнения решения предыдущего заседания.

_________________________________________________________________________________

(С.А.Воробьева)

1. Ведущим специалистом отдела социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования С.А.Воробьевой информация  по протоколу направлена в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
II. О   правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов и признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений  и действий (бездействий) логанов местного самоуправления, муниципальных учреждений

 и из должностных лиц

_________________________________________________________________________________

( А.Е.Макеев)
1. Юристу Администрации Михайловского МО   А.Е. Макееву продолжить анализ правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов и признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений  и действий (бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений  и из должностных лиц.

Срок - постоянно.
III.Об ответственности  должностных лиц  органов местного самоуправления

за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей, на основе анализа выявленных правоохранительными органами коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ.

Макеев А.Е.

1. Юристу Администрации Михайловского МО  Макееву А.Е. продолжить анализ  выявленных правоохранительными органами коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ.

Срок –постоянно.

IV..  Сведения о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции

 ( федеральный антикоррупционный мониторинг) за  4 квартал ( нарастающим итогом)

 2021 года

(В.В.Зимина)

1. Ведущим специалистом отдела социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования С.А.Воробьевой  были составлены сведения о ходе реализации мер по  противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании за 4 квартал 2021 года  (федеральный  антикоррупционный мониторинг).

( Прилагается).

1.1.Ведущим специалистом отдела социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования С.А.Воробьевой информация будет  размещена в АСУ ИОГВ   в разделе антикоррупционный мониторинг (ввод данных по  МО по федеральному мониторингу).

V. Отчет за  2 полугодие 2021 года  мероприятий  по  противодействию коррупции в

МУК « Национальный культурный комплекс с.Аракаево»

_________________________________________________________________________________

(С.А.Воробьева)

1.В  МУК «Национальный культурный комплекс с. Аракаево»  был принят  план мероприятий  по противодействию коррупции на 2021 год.

Рассмотрим представленный отчет учреждения  за  2 полугодие 2021 года мероприятий   по  противодействию коррупции. ( Прилагается).

2.Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в МУК «Национальный культурный комплекс с.Аракаево»  за 2 полугодие 2021 года.

VI.  Отчет за 2 полугодие  2021 года  мероприятий   по  противодействию коррупции в  МУК « Центр Культуры и Досуга г.Михайловска»

_________________________________________________________________________________

(С.А.Воробьева)

1.В  МУК «Центр Культуры и Досуга г.Михайловска»  был принят  план мероприятий  по противодействию коррупции на 2021 год.

Рассмотрим представленный отчет учреждения  за 2 полугодие  2021  года мероприятий   по  противодействию коррупции. ( Прилагается).

2.Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в МУК «Центр Культуры и досуга г.Михайловска»  за 2 полугодие  2021 года.

VII.  Отчет за 2 полугодие 2021 года  мероприятий   по  противодействию коррупции в

  МУ « Михайловский краеведческий музей»

_________________________________________________________________________________

(С.А.Воробьева)

1.В  МУ «Михайловский краеведческий музей»  был принят  план мероприятий  по противодействию коррупции на 2021 год.

Рассмотрим представленный отчет учреждения  за 2 полугодие  2021  года мероприятий   по  противодействию коррупции. ( Прилагается).

2.Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в МУ «Михайловский краеведческий музей»   за 2 полугодие  2021  года.

VIII.  Отчет за  2 полугодие 2021 года  мероприятий   по  противодействию коррупции в

  МУ « Комитет по физической культуре, спорту и туризму»

_________________________________________________________________________________

(С.А.Воробьева)

1.В  МУ « Комитет по физической культуре, спорту и туризму»  был принят  план мероприятий  по противодействию коррупции на 2021 год.

Рассмотрим представленный отчет учреждения  за 2 полугодие  2021  года мероприятий   по  противодействию коррупции. ( Прилагается).

2.Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в МУ «Михайловский краеведческий музей»   за  2 полугодие 2021  года.

IX.    О выполнении Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании  за 4 квартал  2021  года (нарастающим итогом)

_________________________________________________________________________________

 (В.В.Зимина)

1.Постановлением  Администрации Михайловского муниципального образования от 30.08.2021 года №189 «Об  утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании на 2021 - 2024  годы» утвержден план мероприятий.

Предоставлен на рассмотрение членам комиссии Отчет об исполнении  Плана мероприятий за 4 квартал 2021 года   по выполнению программы « Противодействие коррупции на территории Михайловского муниципального образования». ( Прилагается).

2.Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании  за 4 квартал  2021 года.

3.Ответственным исполнителям  Плана мероприятий предоставлять ежеквартально Главе Михайловского муниципального образования аналитические записки о ходе выполнения мероприятий Плана.

X. Об утверждении Плана работы Комиссии по  координации работы  по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании, расположенном на территории Свердловской области на 2022  год

_________________________________________________________________________________

 (С.А.Воробьева)

1.Утвердить План работы Комиссии по  координации работы  по противодействию коррупции в Михайловском муниципальном образовании, расположенном на территории Свердловской области на 2022 год.

2.Ведущему специалисту отдела социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования С.А.Воробьевой обеспечить размещение плана на сайте Михайловского муниципального образования.

             Срок: до 30.12.2021 года.

3.Ведущему специалисту отдела социальной и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования С.А.Воробьевой копию данного плана направить  Департамент кадровой политики и контроля Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
Срок: до 30.12.2021 года

XI. Утвержденные планы работников муниципальных учреждений культуры и спорта Михайловского муниципального образования
_________________________________________________________________________________

 (С.А. Воробьева)

1. На 2022 год муниципальными учреждениями Михайловского муниципального образования:

-МУК « Центр культуры и досуга г.Михайловска»;

- МУК « Национальный культурный комплекс с.Аракаево» ;

- МУ « Михайловский краеведческий музей»;

- МУ « Комитет по физической культуре, спорту и туризму»

Были разработаны и утверждены Планы антикоррупционного просвещения работников

( Прилагается).

2. Принять информацию к сведению.

XII Мероприятия посвященные Дню борьбы с коррупцией
_________________________________________________________________________________

 (С.А.Воробьева)

1.  09 декабря проходил День борьбы с коррупцией, в Михайловском муниципальном образовании проходили мероприятия  посвященные мероприятию. (План мероприятий по работе с молодежью на декабрь 2021 года прилагается).

2. Принять информацию к сведению.

13. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе информировать главу Михайловского муниципального образования.

             Срок: не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

             Срок: не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

14.Решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за исполнение решений комиссии.

             Срок: до 30 декабря  2021 года.

15. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на главу Михайловского муниципального образования М.В.Петухова.
Глава  Михайловского муниципального образования                                     М.В.Петухов
Председатель Комиссии

Ведущий специалист отдела социальной и кадровой

политики Администрации

              С.А.Воробьева

Секретарь Комиссии